



## Referat – åben dagsorden

Hjørring Byråd 2018-2021

Borgmesterkontoret

---

Mødedato: 10. oktober 2019  
Mødet påbegyndt: kl. 12:00  
Mødet afsluttet: kl.  
Mødested: Elektronisk møde  
Fraværende:

---

### Følgende sager behandles:

<b>Pkt. Tekst</b>	<b>Side</b>
1 Tilbud om samlet flytning af beboere på Havbakken til 2. sal på Fynsgadecenteret	2



---

27.42.00-A00-3-18

---

## **1. Tilbud om samlet flytning af beboere på Havbakken til 2. sal på Fynsgadecenteret**

### **Resumé**

I forlængelse af Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalgets beslutning om at tilbyde samlet genhusning af beboerne på Havbakken til Fynsgadecenteret, skal Byrådet tage stilling til, om der skal ske en permanent genåbning af 2. sal på Fynsgadecenteret.

### **Sagsfremstilling**

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget besluttede på mødet d. 2. oktober 2019, at de tilbageværende beboere på Havbakken skal tilbydes en frivillig samlet flytning til 2. sal på Fynsgadecenteret. Af sagsfremstillingen fremgår det, at tilbuddet indebærer en midlertidig åbning af de 12 plejeboliger på Fynsgadecenteret, således 2. sal lukkes ned igen, i takt med at beboerne fra Havbakken fraflytter plejeboligerne på Fynsgadecenteret ved naturlig fraflytning.

Forvaltningen har orienteret de pårørende på Havbakken om dette tilbud.

Der har været afholdt møde i pårørendegruppen, som har sendt en række spørgsmål til forvaltningen, som de ønsker at kende svarene på, inden de træffer beslutning om, hvorvidt de kan støtte en samlet flytning til Fynsgadecenteret.

Med afsæt i de fremsendte spørgsmål, er det forvaltningens vurdering, at der er behov for at genoverveje beslutningen om, at tilbuddet om en samlet flytning er med afsæt i en midlertidig genåbning af 2. sal på Fynsgadecenteret. En midlertidig genåbning vil indebære, at beboergruppen vil opleve at 2. sal på Fynsgadecenteret vil blive tømt for beboere i takt med den naturlige fraflytning. Det må forventes at pårørendegruppen vil finde et tilbud om en samlet flytning til Fynsgadecenteret mere attraktivt, hvis der bliver tale om en permanent åbning af de 12 plejeboliger på Fynsgadecenteret, således at der, i takt med at plejeboligerne bliver ledige ved naturlig fraflytning, kan ske indflytning af nye borgere.

Pårørendegruppen spørger ligeledes ind til betingelserne for tilbuddet om "en samlet flytning" fra Havbakken til Fynsgadecenteret. Aktuelt er der 15 beboere tilbage på Havbakken, heraf er 3 beboere skrevet op til en plejebolig på et af kommunens øvrige ældrecentre. Der er således aktuelt 12 beboere på Havbak-



ken der ikke har tilkendegivet ønske om at flytte. De 12 beboere er fordelt på 10 lejlighed, idet der blandt de 12 beboere er 2 ægtefæller som deler en bolig. Hvis tilbuddet om "en samlet flytning" betinges af at samtlige 12 boliger på Fynsgadecenteret anvendes til genhusning, vil pårørendegruppen ikke kunne leve op til denne betingelse.

Forvaltningen foreslår derfor at tilbuddet om "en samlet flytning" indebærer:

- at størstedelen af de nuværende beboere på Havbakken tager imod tilbuddet,
- samt at der ikke bliver beboere tilbage på Havbakken.

En permanent genåbning af de 12 plejeboliger på Fynsgadecenteret vil kunne håndteres indenfor Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalgets budget i 2020, forudsat at Økonomiudvalgets rammeudmelding af 4. september 2019 fastholdes. Det forudsættes endvidere at størsteparten af de 12 plejeboliger på Fynsgadecenteret bliver beboet af beboere fra Havbakken.

I takt med naturlig fraflytning vil der blive flere ledige pladser på 2. sal Fynsgadecenteret. Det må således forventes, at der i løbet af budgetperioden 2020 - 2023, ved en permanent genåbning af 2. sal på Fynsgadecenteret, vil blive op mod 12 ledige plejeboliger på Fynsgadecenteret svarende til en reel kapacitetsudvidelse i perioden på 12 plejeboliger. Det er forvaltningens vurdering, at der vil være behov for at tilføre Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalgets budget 2021 yderligere 1,0 mio. kr.

Det er forudsat i Økonomiudvalgets rammeudmelding af 4. september, at der ikke er beboere tilbage på Havbakken fra og med 2022, hvorfor der ikke er afsat budget til at drifte Havbakken. Derfor skal der ske en fuld refinansiering af en permanent genåbning af de 12 pladser fra og med budget 2022 svarende til en årlig udgift på 4,1 mio. kr.

Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalget har fremsendt et budgetforslag, hvor plejeboligkapaciteten øges fra de aktuelle 533 plejeboliger til 590 i 2030 ved en lineær fremskrivning. Tages der afsæt i denne fremskrivning vil udgiften til en permanent genåbning af 2. sal på Fynsgadecenteret kunne afholdes indenfor den skitserede budgetfremskrivning.

### **Lovgrundlag**

Serviceovens § 83 vedr. kommunalbestyrelsens forpligtelse til at levere personlig hjælp og pleje.



### **Økonomi**

De bevillingsmæssige konsekvenser er beskrevet i sagsfremstillingen.

### **Personalemæssige (herunder arbejdsmiljømæssige) konsekvenser**

Ingen bemærkninger.

### **Miljø- og sundhedsmæssige konsekvenser**

Ingen bemærkninger.

### **Bilag**

1. Spørgsmål fra pårørendegruppe v/Viggo Krath og forvaltningens forslag til svar.
2. Referat fra Sundheds-, Ældre- og Handicapudvalgets møde d. 2. oktober - punkt 3.

### **Direktionen indstiller,**

at der træffes beslutning om

- at tilbuddet om "en samlet flytning" af beboerne fra Havbakken til Fynsgadecenteret indebærer en permanent genåbning af de 12 pladser på 2. sal Fynsgadecenteret.
- at tilbuddet om "en samlet flytning" indebærer at alle nuværende beboere på Havbakken er indstillet på at fraflytte Havbakken og at hovedparten af beboerne ønsker at tage imod tilbuddet om samlet genhusning på Fynsgadecenteret

### **Beslutning**

Indstillingen er godkendt.